

DK Optik A/S
Nørregade 16 B
6600 Vejen
CVR-nr. 31499666

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2018

Dirigent

Navn: Jørgen Meyer

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DK Optik A/S
Nørregade 16 B
6600 Vejen

CVR-nr.: 31499666
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 75368565
Hjemmeside: www.dkoptik.dk
E-mail: dkoptik@dkoptik.dk

Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand
Helle Boisen
Christian Johannes Klausen
Dorte Klausen

Direktion

Dorte Klausen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive optikerforretning, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 1.401 t.kr., anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.408.266	3.447.280
Personaleomkostninger	1	(2.009.969)	(1.801.869)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(63.971)</u>	<u>(60.074)</u>
Driftsresultat		1.334.326	1.585.337
Andre finansielle indtægter	3	67.249	128.346
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(189)</u>	<u>(64.028)</u>
Resultat før skat		1.401.386	1.649.655
Skat af årets resultat	5	<u>(308.922)</u>	<u>(363.305)</u>
Årets resultat		<u>1.092.464</u>	<u>1.286.350</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.200.000
Overført resultat		<u>(407.536)</u>	<u>86.350</u>
		<u>1.092.464</u>	<u>1.286.350</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		117.051	139.418
Indretning af lejede lokaler		684.613	0
Materielle anlægsaktiver	6	801.664	139.418
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.500	7.500
Finansielle anlægsaktiver	7	7.500	7.500
Anlægsaktiver		809.164	146.918
Fremstillede varer og handelsvarer		790.233	691.955
Varebeholdninger		790.233	691.955
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.407.424	1.465.624
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.395.785	3.048.676
Andre tilgodehavender		54.218	45.542
Tilgodehavender		2.857.427	4.559.842
Likvide beholdninger		2.104.013	1.303.080
Omsætningsaktiver		5.751.673	6.554.877
Aktiver		6.560.837	6.701.795

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.549.975	3.957.511
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.200.000
Egenkapital		5.549.975	5.657.511
Udskudt skat	8	48.151	27.079
Hensatte forpligtelser		48.151	27.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser		191.469	153.218
Skyldig selskabsskat		287.850	340.023
Anden gæld		483.392	523.964
Kortfristede gældsforpligtelser		962.711	1.017.205
Gældsforpligtelser		962.711	1.017.205
Passiver		6.560.837	6.701.795
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.957.511	1.200.000	5.657.511
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	(407.536)	1.500.000	1.092.464
Egenkapital ultimo	500.000	3.549.975	1.500.000	5.549.975

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.721.112	1.552.638
Pensioner	197.355	179.676
Andre omkostninger til social sikring	26.381	23.172
Andre personaleomkostninger	65.121	46.383
	2.009.969	1.801.869
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	3
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	63.971	60.074
	63.971	60.074
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	65.544	16.932
Renteindtægter i øvrigt	1.705	111.414
	67.249	128.346
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	189	573
Dagsværdireguleringer	0	63.455
	189	64.028
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	287.850	358.596
Ændring af udskudt skat	21.072	4.709
	308.922	363.305

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	678.624	0
Tilgange	30.000	696.217
Kostpris ultimo	708.624	696.217
Af- og nedskrivninger primo	(539.206)	0
Årets afskrivninger	(52.367)	(11.604)
Af- og nedskrivninger ultimo	(591.573)	(11.604)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	117.051	684.613
		Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		7.500
Kostpris ultimo		7.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo		7.500
	2017 kr.	2016 kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	16.880	(5.473)
Tilgodehavender	31.271	32.552
	48.151	27.079

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	198.044	194.161

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DK Holding Vejen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har stillet en garanti på 49 t.kr. for huslejeforpligtelsen.
